ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 21 » _апреля_ 2008 г.                                                                                           № _1120
г. Тверь

Об утверждении коэффициента ежегодного индексирования размера

арендной платы при сдаче в аренду объектов движимого имущества,

 находящегося в муниципальной собственности
         В соответствии с решением Тверской городской Думы от 25.03.2008г. № 36 «О внесении изменений и дополнений в решение ТГД от 11.03.1999 г №17 «Об утверждении Методики определения арендной платы при сдаче в аренду объектов движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции последующих изменений и дополнений), с учетом данных Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Тверской области по индексам потребительских цен по Тверской области по платным услугам  за период с декабря 2006 года по декабрь 2007г.:

         1.Утвердить значения коэффициента индексирования размера арендной платы с 01.01.2007 г. в размере 1,0, с 01.01.2008г. в размере 1,122, используемого при  определении  арендной платы при сдаче в аренду объектов движимого имущества, находящегося в собственности городского округа город Тверь.

          2.Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города (И.С. Архипов) при проведении перерасчета арендной платы по ранее заключенным договорам аренды движимого имущества при условии согласия арендатора на изменение величины арендной платы с 01.01.2007г.,  а при проведении расчета арендной платы c 01.01.2008г.  при сдаче в аренду объектов движимого имущества в соответствии с действующей Методикой, утвержденной решением ТГД от 11.03.1999 № 17 (в редакции от 25.03.2008г.), учитывать коэффициент индексирования в значениях, предусмотренных п.1 настоящего постановления.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2007г.

         4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.А. Пилюгина.
 И.о. Главы администрации города                                                                     О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

администрации города                                                                              И.А. Смирнов

Заместитель Главы

администрации города                                                                              А.А. Пилюгин
И.о. управляющего делами аппарата

администрации города, начальника
организационного управления                                                                  Н.Р. Семиклетов
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                   Л.А. Шевчук

Начальник финансового управления                                                        В.И. Смирнов

Начальник правового управления

администрации города                                                                              Я.В. Каплун

Начальник  департамента управления

имуществом и земельными ресурсами                                                     И.С. Архипов
СПИСОК РАССЫЛКИ

· Администрация города – 1экз.

· департамент управления имуществом – 1экз.

      -    отдел по работе со средствами массовой информации - 1 экз.

      -    финансовое управление администрации города – 1 экз.
      -    организационное управление администрации города – 1экз.

Подготовлено начальником отдела учета доходов департамента управления имуществом и земельными ресурсами Мещенко З.Ф., 15. 04.2008г.,

тел. 32-22-88

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Главы администрации города «Об утверждении коэффициента ежегодного индексирования размера арендной платы

 при сдаче в аренду объектов движимого имущества, находящегося

 в муниципальной собственности»
         Решением Тверской городской Думы от 25.03.2008г. №36 «О внесении изменений и дополнений в решение ТГД от 11.03.1999 г №17 «Об утверждении Методики определения арендной платы при сдаче в аренду объектов движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции последующих изменений и дополнений) предусмотрено, что в год переоценки основных средств  коэффициент индексирования размера арендной платы за движимое имущество принимается равным 1,0. В году, следующем за годом переоценки, и до года проведения последующей переоценки коэффициент индексирования размера арендной платы предлагается применять в установленном Методикой порядке.

         Коэффициент индексирования, используемый при расчете арендной платы за движимое имущество, определяется  ежегодно  по данным Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Тверской области по индексам потребительских цен по платным услугам, учитываемым службой государственной статистики при расчете индексов потребительских цен по полному кругу товаров и услуг. Коэффициент индексирования размера арендной платы введен с 01.01.2005г. На 2007 год размер коэффициента индексирования составил 1,706.

        Проведенная в соответствии с приказом Минэкономразвития РФ, Минфина РФ, Росстата от 02.10.2006г. №306/120н/139  по состоянию на 01.01.2007г. переоценка основных средств и используемый одновременно коэффициент индексирования (1,706) резко увеличили в 2007 году размер арендной платы за объекты движимого имущества, при этом физический износ сданного в аренду  имущества составляет 70-100%.

        В целях сохранения муниципального движимого имущества и получения  доходов в бюджет города от его использования, стабилизации положения арендаторов в части платежей по арендной плате коэффициент индексирования размера арендной платы согласно решению ТГД от 25.03.2008г. №36 на  2007 год (год переоценки основных средств) принимается равным 1.
       При исчислении значения коэффициента индексирования размера арендной платы на 2008 год учитываются индексы потребительских цен по платным услугам за период с декабря 2006г. по декабрь 2007г. Так согласно справке Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Тверской области от 28.01.2008 №05-17/2-7 индекс потребительских цен на платные услуги населению по Тверской области, рассчитанный за период: декабрь 2007 года к декабрю 2006 года, составил 112,2%. Соответственно, размер коэффициента индексирования, применяемый  для расчета арендной платы за объекты движимого имущества с  01.01.2008г., составляет 1,122.

         Таким образом, настоящим постановлением предлагается утвердить на 2007 год коэффициент индексирования размера арендной платы за объекты движимого имущества в значении 1,0, на 2008 год в значении 1,122.
         Распространение срока действия данного проекта на период с 01.01.2007 года касается имущества, сдаваемого в аренду в 2007 году по новым договорам, и не снижает запланированной на 2007 год суммы доходов от сдачи в аренду движимого имущества (2,0 млн.руб.).
             Приложение:

             1.копия решения ТГД от 25.03. 2008г. №36 - 2л;

             2. копия письма Территориального органа федеральной службы

             государственной статистики по Тверской области от 28.01.2008  №05-17/2-7– 1л;

             3. копия распоряжения департамента от 29.12.2006 №2595  – 1л.
Начальник  департамента                                                                               И.С. Архипов